子育第４１６３号

令和２年２月４日

各市町村教育・保育担当主管課長長 様

                          大阪府福祉部子ども室子育て支援課長

学校における新型コロナウイルス感染症り患者発生時の対応について

日頃から、本府児童福祉行政に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、府教育庁では、別添参考のとおり、府立学校に対し、「学校における新型コロナウイルス

感染症り患者発生時の対応」を通知いたしました。

別添参考の通知については、府立学校を対象にしたものですが、保育施設において新型コロナ

ウイルス感染症のり患者が発生した際の対応の参考となると思われますので、送付いたします。

つきましては、別添通知の市町村版のひな形を送付しますので、各市町村におかれましては、

必要に応じて、貴管内の保育所、認定こども園及び地域型保育事業を行う事業所に対する周知に

ご活用ください。

なお、認可外保育施設の権限移譲済み市町村におきましては、貴所管の各認可外保育施設に対

してもご活用ください。

連

絡

先

大阪府福祉部子ども室子育て支援課

認定こども園・保育グループ 植松・小川

TEL：06-6944-6678

FAX：06-6944-3052